



Jens NapātôK  
Medlem af Inatsisartut, Naleraq

## Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 194/2024 – vedrørende uddannelsessøgende med børn

Dato 09-09-2024  
Akt nr. 24510798

Kære Jens Napātôk´,

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: [ikin@nanoq.gl](mailto:ikin@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

### **Spørgsmål 1:**

**Hvilken ansvarsområde er underlagt børnetillæg til studerende med børn?**

**Svar:** Børnetillæg er en del af Grønlands Selvstyres uddannelsesstøtte, som henhører under ressortområdet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke på hovedkonto **40.02.06 "stipendier og børnetillæg"**.

Børnetillægget følger satserne for normalbidraget som henhører under Departementet for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender på finanslovskonto **31.03.34 "underholdsbidrag og adoption samt bisidderbistand til børn og unge"**.

### **Spørgsmål 2:**

**Hvor stort et beløb er uddannelsessøgendes børnetillæg pr. måned?**

**Svar:** Børnetillægget udgør 1.051 kr. pr. måned.

### **Spørgsmål 3:**

**I følge Selvstyrets bekendtgørelsen om uddannelsesstøtte §13 har den uddannelsessøgende med forsørgelses- eller bidragspligt for børn under 18 år ret til et tillæg per barn (børnetillæg)1. I følge stk. 2 så udgør børnetillægget det grønlandske normalbidrag, hvis barnet opholder sig i Grønland. Og det bliver reguleret, hvor det i år er på 12.620 kr. jvf. Sociale takster for 20242, dvs. 1.051.67 kr. om måneden pr. barn.**

**a. Hvorfor følger børnetillægget i praksis ikke normalbidraget?**

**b. Vil Naalakkersuisut regulere børnetillægget, således de som ikke har modtaget de retmæssige beløb, får deres retmæssige bidrag med tilbagevirkende kraft?**

### **Svar:**

- Børnetillægget følger normalbidraget. Børnetillægget blev således den 1. januar 2023 reguleret fra kr. 1000 månedligt til kr. 1023 månedligt og blev senest reguleret i januar 2024 fra de nævnte 1.023 kr. til 1.051 kr. i henhold til børnebidragsatsen jf. Finanslovskonto 31.03.24.

- b. Naalakkersuisut er ikke bekendt med, at nogle studerende har fået en forkert sats.

**Spørgsmål 4:**

*Hvis ikke man har videregivet oplysningerne igennem dette spørgsmål, hvordan ville Naalakkersuisut, med sit store embedsværk, have fundet frem til den måske flerårige fejlsats? Her efterspørges procedurer.*

**Svar:**

Som det fremgår af besvarelserne af de foregående spørgsmål, er der en fast procedure for regulering af satserne.

Med venlig hilsen



Aqqaluq B. Egede